
VLAAMSE REGERING 

BESLUIT VAN DE VLAAMSE REGERING HOUDENDE BESCHERMING VAN 
MONUMENT, STADS- EN DORPSGEZICHTEN. 

DE VLAAMSE REGERING, 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van monumenten, stads- en 
dorpsgezichten; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, gewijzigd door 
de bijzondere wet van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 6, § I, I, r; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 juni 1995 tot bepaling van de bevoegdheden 
van de Vlaamse regering; 
Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 oktober 1992 tot delegatie van de 
beslissingsbevoegdheden aan de leden van de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van de 
Vlaamse regering van 20 januari 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse minister van 19 juli 1994 houdende vaststelling van de 
ontwerp lijst van voor bescherming vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten en Landschappen van het 
Vlaamse Gewest van 9 maart 1995; 

Gelet op de ligging binnen het dd. 16 september 1989 goedgekeurde Bijzonder Plan van Aanleg " 
Binnenstad deel Patershol " ; 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Cultuur, Gezin en Welzijn en van de Vlaamse minister 
van Openbare Werken, Vervoer en Ruimtelijke Ordening; 

Na beraadslaging, 

BESLUIT 

Artikel 1. - Gezien het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten en 
Landschappen, integraal deeluitmakend van dit besluit en medebetekend, wordt beschermd: 

- als monument 

het achterhuis met gang en trappehuis van het reeds als monument beschermde voorhuis, 
Plotersgracht nr. 21 te Gent - kadastraal bekend.' 1ste Afdeling, Sectie A, 6de blad deel val1 
perceelnummer 761 

.4: 



\, 

- omwille van hat algemeen belang gevonnd door de historische waarde als onderdeel 
van een in oorsprong als één eenheid geconcipieerd gebouw van 1785, met functioneel 
verschillende onderdelen die noch constructief noch decoratief te scheiden zijn ; 
- omwille van het algemeen belang gevormd door de artistieke waarde van de 
gesculpteerde trappaal in Lodewijk XVI-stijl en het behouden stucwerk aan plafonds en 
schouwboezems . 

Art. 2. - Met het oog op de bescherming zijn van toepassing : 

De beschikkingen van het besluit van de Vlaamse regering van 17 november 1993 tot bepaling van 
de algemene voorschriften inzake instandhouding en onderhoud van de monumenten en de stads
en dorpsgezichten. 

Art. 3. De Vlaamse minister bevoegd voor de monumenten, stads- en dorpsgezichten is belast met 
de uitvoering van dit besluit. 

Brussel, 13- -{J3- 1996 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

\./ 

Luc VAN DEN BRANDE. 

De Vlaamse minister van Openbare We ken, Vervoer en Ruimtelijke Ordening 

'''''''' 

Eddy BALDEWIJNS. 

De Vlaamse minister van Cultuur, Gezin en Welzijn, 

~ \-\ \;-;;. l ~._. 
\ 

Luc rARTENS. 


